[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.10.2024 г.        № 43
«Об утверждении порядок опубликования и актуализации информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности на официальном сайте администрации Кленовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС, в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, руководствуясь распоряжением Правительства РФ от 30 ноября 2023 г. № 3439-р «Об установлении единообразного подхода к учету государственного и муниципального имущества и обеспечении доступа граждан и организаций к информации о нем», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Кленовского сельского поселения, Администрация Кленовского сельского поселения
 постановляет:

1. Утвердить порядок опубликования и актуализации информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности на официальном сайте Кленовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению.

2. Мокроусову Олесю Владимировну, заместителя главы назначить ответственным за опубликование и актуализацию информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности на официальном сайте Кленовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить периодичность актуализации информации на официальном сайте администрации Кленовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 1 раз в год до 1 апреля.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кленовского

сельского поселения
Д.М. Дулимов

Приложение
к постановлению Администрации
Кленовского сельского поселения

от 11.10.2024г. № 43

Порядок
опубликования и актуализации информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности на официальном сайте Кленовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для опубликования информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, является официальный сайт Администрации Кленовского сельского поселения кленовское34.рф.

3. Опубликованию подлежит информация об объектах имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

4. Информация об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений о них:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер объекта
	Площадные показатели объекта
	Местонахождение объекта
	Ограничение использования, обременение

5. Опубликование информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, осуществляется на основании сведений, учитываемых в реестре муниципального имущества Кленовского сельского поселения .

6. Актуализация опубликования информации об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, осуществляется должностным лицом администрации Кленовского сельского поселения, до 1 апреля ежегодно.